[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от15.01.2014                                                                                                                          № 11
поселок Южный
Об утверждении муниципальной ведомственной
программы «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности и  муниципальные должности муниципальной службы Южненского сельского поселения Белореченского района» на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Краснодарского края от 08 июня 2007 года №1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» и от 21 июля 2005 года №920-КЗ «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших государственные должности и должности государственной гражданской службы Краснодарского края», руководствуясь статьей 32 Устава Южненского сельского поселения Белореченского района,   постановляю:

1. Утвердить муниципальную ведомственную программу «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Южненского сельского поселения Белореченского района» на 2014 год (прилагается).

2. Финансовому отделу администрации Южненского сельского поселения Белореченского района (Богатырёва) обеспечить финансирование Программы в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Южненского сельского поселения Белореченского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Южненского сельского поселения Белореченского района (Россов).

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
Глава Южненского сельского поселения

Белореченского района                                                                       В.М. Наумов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Южненского сельского поселения Белореченского района

от 15.01.2014 № 11
Муниципальная ведомственная программа
«О дополнительном материальном обеспечении лиц,

замещавших выборные муниципальные должности и

 муниципальные должности муниципальной службы

Южненского сельского поселения

Белореченского района» на 2014 год
	Паспорт программы

	Наименование

программы
	Муниципальная ведомственная программа «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Южненского сельского поселения Белореченского района» на 2014 год

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Законы Краснодарского края от 08 июня 2007 года №1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» и от 21 июля 2005 года  №920-КЗ «О дополнительном  материальном обеспечении лиц, замещавших государственные должности и должности государственной гражданской службы Краснодарского края»

	Заказчик программы
	Администрация Южненского сельского поселения Белореченского района

	Цель и задачи программы

	Дополнительное материальное обеспечение лиц, замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Южненского сельского поселения Белореченского района

	Основные исполнители программы
	Администрация Южненского сельского поселения Белореченского района

	Сроки реализации программы
	2014 год

	Источник финансирования программы
	Местный бюджет

	Контроль за реализацией программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляет администрация Южненского сельского поселения Белореченского района

1. Введение
Муниципальная ведомственная программа «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Южненского сельского поселения Белореченского района» на 2014 год (далее именуется Программа) разработана в соответствии с положениями Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Краснодарского края от 08 июня 2007 года №1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» и от 21 июля 2005 года  №920-КЗ «О дополнительном  материальном обеспечении лиц, замещавших государственные должности и должности государственной гражданской службы Краснодарского края».

2.Содержание проблемы и обоснование необходимости

ее решения программными методами

Пенсионеры, как социальная и возрастная категория граждан, наиболее нуждаются в материальной поддержке. Их потенциальные возможности ограничены, так как в подавляющей массе пенсионеры имеют доходы не выше прожиточного минимума.

3. Цель и задачи Программы

Основной целью Программы является дополнительное материальное обеспечение лиц, замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Южненского сельского поселения Белореченского района.

Для достижения этой цели в рамках Программы должна быть решена следующая основная задача:
· повышение финансового благосостояния граждан,  замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Южненского сельского поселения Белореченского района, находящихся на заслуженном отдыхе.

4. Мероприятия Программы

1. Создание базы данных лиц, замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Южненского сельского поселения Белореченского района;

2. Разработка и принятие нормативно-правовых актов, необходимых для реализации Программы;

3. Формирование финансовых и организационных механизмов муниципальной поддержки лиц, замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Южненского сельского поселения Белореченского района;

4. Реализация Программы направлена на улучшение материального положения граждан.
5.  Финансовое обеспечение Программы

	№ п/п
	Наименование

 мероприятия
	Срок реализации (год)
	Исполнитель
	Объём финансирования (руб.) Источник финансирования местный бюджет

	1.
	О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Южненского сельского поселения Белореченского района
	2014
	администрация

Южненского

сельского

поселения Белореченского района
	148 000

	ИТОГО:

	148 000

Начальник финансового отдела администрации

Южненского сельского поселения

Белореченского района                                                                 Н.А. Богатырева